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Lot No. 139-127681/0001

Deckelvase, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, figuraler und floraler Dekor, Höhe 22 cm, unterglasurbaue Marke und rote Dekormarke vor 1938 (Fus)

Lot No. 139-126919/0001

Solitär, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur, Wien,
Starting bid:

EUR 180.-

Porzellane um 1760-98, verschiedene, nicht zusammengehörige Formen, bestehend aus: 2 Kannen, 1 Tasse mit Untertasse, 1 Tablett,
Malerei außerhalb der Manufaktur, unterglasurblauer Bindenschild, Gold berieben
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Lot No. 139-127539/0003

Erotische Bronzefigur in
ägyptisierendem Stil, um 1900/20
Starting bid:

EUR 150.-

Bronze, goldfarben bzw. dunkel patiniert; Figur eines weiblichen Akts auf abgetrepptem Marmorsockel montiert; Abdeckung in Form einer
Pharaonin; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; H. ohne Abdeckung 16,4 cm; H. mit Abdeckung 18,8 cm. (SH)

Lot No. 139-127219/0002

Tanzendes Paar, Nymphenburg um
1900,
Starting bid:

EUR 170.-

Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 14,5 cm, eingepresste Rautenschilde, 1 Hand des Tänzers restauriert
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Lot No. 139-124850/0002

Pokal, Böhmen Mitte 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 110.-

farbloses Glas, geschliffen, partiell rot lasiert, in vier hochovalen Medaillons geschnittene Motive Glaube, Hoffnung und Liebe sowie "Sr.
Johann Maresch", Höhe 23,4 cm

Lot No. 139-127485/0007

Großes Entenpaar, Herend,
Starting bid:

EUR 220.-

Porzellan, farbig staffiert, Höhe 21,5 cm, Länge 40 cm, blaue Marke
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Lot No. 139-126772/0001

Porzellanbild "Madonna della
Seggiola",
Starting bid:

EUR 110.-

nach Raffaelo Santi, farbig gemalte Darstellung, 12 x 9,5 cm, in Metallrahmen, Höhe gesamt 31,5 cm, Aufhänger

Lot No. 139-127536/0003

Paar Flakons, 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, plastischer Blütenbesatz, farbig und gold staffiert, Höhe 16 cm, blüten etwas bestoßen

Lot No. 139-127328/0001

Paar Sockelvasen,
Starting bid:

EUR 100.-

Porzellan, in Medaillons figurale Darstellungen, kobaltblauer Fond mit Golddekor, Höhe 30 cm, blaue apokryphe Bindenschildmarken (Fus)
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Lot No. 139-127600/0001

Vase mit Irisblüten Silberoverlay, um
1900
Starting bid:

EUR 150.-

rotes Glas; Mündungsrand und Wandung mit galvanoplastischem Silberoverlay, ziseliert; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 20,8 cm. (SH)

Lot No. 139-127501/0001

Vase, Firma Moser, Karlsbad, um
1960
Starting bid:

EUR 160.-

rosalinfarbenes Glas; in drei Ebenen hexagonal facettiert geschliffen; leicht zerkratzt; unterhalb stempelgeätztes Signet Moser; H. 20,5 cm.
(SH)

Lot No. 139-127603/0003

Tabatiere aus 900-Silber mit
Floraldekor, Rudolf Schwarzer, Wien,
nach Mai 1922
Starting bid:

EUR 150.-

900-Silber, getrieben und ziseliert; Scharnierdeckel mti Druckverschluss; Innenvergoldung; elastisches Band zur Halterung der Zigaretten;
Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; gemarkt: 1632, Wiener Wiedehopfpunze, 900 Feingehalt, Meisterzeichen R. S. in ovaler Umrahmung
mit seitlicher Einzackung; Maße: 11,4 x 7,9 cm; Gewicht: 138,7 g. (SH)
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Lot No. 139-127603/0002

Bleistift Minenhalter aus 900-Silber
mit Hammerschlagdekor, 20. Jhdt.
Starting bid:

EUR 150.-

900-Silber, getrieben und mit Hammerschlagdekor; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen; gemarkt: 900; L. 11,5 cm; Gewicht: 17,9 g.
(SH)

Lot No. 139-127706/0003

Vier Vasen mit Dekor im
Secessionsstil, Austriagruppe
Kunsthandwerk Gallauner
Starting bid:

EUR 150.-

farbloses bzw. schwarz erscheindendes Glas mit Dekor im Secessionsstil in Goldmalerei bzw. weißer Emaillemalerei; berieben; unterhalb
mit goldfarben gepinseltem Signet in Spiral- bzw. eckiger Spiralform; H. 17,7, 20 und 25 cm. (SH)

Lot No. 139-127710/0006

Zwei versilberte Anbieteschalen, eine
davon: Württembergische
Metallwarenfabrik, Geislingen, um
1900
Starting bid:

EUR 150.-

Metall, versilbert; WMF Schale: zweipassig, mit vollplastischer Figur eines stehenden Mädchens, durchbrochen gearbeiteter, bewegter Rand
mit Blütendekor; unterhalb gemarkt: W. M. F. 198; Maße: 32 x 17,4 x 19,5 cm; andere Schale in bewegter Form mit plastischem Motiv einer
Nymphe und einer Heuschrecke, Maße: L. 25 cm, H. 12 cm; für beide Objekte: Alters- und Gebrauchsspuren, berieben, oxidiert, Kratzspuren.
(SH)
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Lot No. 139-127706/0001

Dame im Abendkleid, Austria Gruppe
Kunsthandwerk Gallauner, No 6/30
Starting bid:

EUR 150.-

Keramik, heller Scherben, farbig glasiert, goldfarben staffiert; berieben; unterhalb gemarkt: schwarz gepinselt: Signet G in eckiger
Spiralform, ligiert KW, 83-CB No 6/30; H. 28 cm. (SH)

Lot No. 139-127679/0001

Rudolf Chocholka,
Starting bid:

EUR 180.-

Reiterin (Kaiserin Elisabeth zu Pferd), Modellnummer: 2815, Firma Keramos, Wien, Ausführung: ab 1975 Keramik, heller Scherben, farbig
glasiert; Glasurunregelmäßigkeiten, berieben; unterhalb gemarkt: braun gestempelte Marke Keramos Wien Handpainted; H. 44,7 cm. (SH)
Literatur: Matschiner, Keramos, S. 607.
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Lot No. 139-127647/0001

Henkelvase mit Mohnblütendekor,
Bernhard Bloch, Eichwald, um 1900
Starting bid:

EUR 150.-

Keramik, hellbrauner Scherben; in Braun- und Blautönen glasiert; geschwungener vegetabiler Henkel und plastischer Mohnblütendekor;
fachgerecht restauriert; Brandriss am Mündungsrand; Blütenspitzen leicht bestoßen; unterhalb gemarkt: geprägte Modellnummer 8088,
geprägtes Firmensignet BB; H. 36,2 cm. (SH)

Lot No. 139-127371/0003

Tischlampe in der Art von Murano,
Entwurf: um 1950
Starting bid:

EUR 100.-

farbloses Glas mit dicht gesprenkelten grünlich-ockerfarbenen Farbeinschlüssen, unregelmäßig verzogenen roten Fäden und Millefiori
Einschlüssen; Montierung aus Messing; einflammig elektrifiziert; keine Gewähr für Elektrifizierung; Alters- und Gebrauchsspuren; H. 37,8
cm. (SH)

Lot No. 139-127623/0001

Großer Übertopf, Volkskeramik
Mürzzuschlag
Starting bid:

EUR 150.-

heller Scherben, weiß glasiert; umlaufend durchbrochen gearbeiteter Wandungsrand mit Bauernreigen vor vegetabilem Dekor;
Glasurunregelmäßigkeiten; Wandungsrand mit diagonal verlaufendem Riss, fachgerecht restauriert; H. 24 cm, Dm. 30 cm. (SH)
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Lot No. 139-127640/0001

Vase mit Eulendekor und Vasenpaar
mit Vogeldekor,
Starting bid:

EUR 180.-

Amphora Werke Riessner, Stellmacher & Kessel, Czechoslovakia, Turn-Teplitz, um 1918-38 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert;
teilweise in Emaille-Cloissonné-Technik; berieben; Vase mit Eulendekor unterhalb gemarkt: grün gepinselt 3, schwarz gestempeltes
Firmensignet Amphora Made in Czecho-Slovakia, H. 26,1 cm; Vasenpaar unterhalb gemarkt: Campina, geprägt Amphora, Krone, Imperial
Amphora, 1161,1, 64; H. 16,8 und 17,4 cm. (SH)

Lot No. 139-127626/0002

Schlittschuhläuferin, Hertwig & Co.,
Katzhütte, Thüringen, um 1920/25
Starting bid:

EUR 150.-

Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Glasurunregelmäßigkeiten, Fingerspitzen berieben; unterhalb grün gestempeltes Firmensignet,
A9, geprägt 1271; H. 26,2 cm. (SH)

Lot No. 139-127653/0001

Ziege mit Schaufel und Rechen,
Rehkitz und Dackel als Stifthalter,
Entwurf: Walter Bosse, um 1950
Starting bid:

EUR 150.-

Messing, teilweise schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; H. 4,5 bis 16,2 cm. (SH)
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Lot No. 139-127656/0001

Gundi Krippel, Obstschale,
Tonindustrie Scheibbs, um 1922-33
Starting bid:

EUR 130.-

Keramik, roter Scherben; farbig verlaufend glasiert; drei Füße in Form von plastischen Weintraubenreben; unterhalb braun gepinselt H;
leicht zerkratzt; H. 9,7 cm, Dm. 21 cm. (SH) Literatur: Hottenroth, Keramik Museum Scheibbs, S. 9.

Lot No. 139-127677/0001

Stephan Dakon, Schiläufergruppe,
Modellnummer: 2002, Firma
Keramos, Wien, bis ca. 1949
Starting bid:

EUR 150.-

Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Klebestelle und Fehlstelle an den Kufen; Fehlstelle am Schal und an der Daumenspitze rückseitig;
alte Restaurierungen; Skier zweifach geklebt bzw. restauriert, Klebestelle am Arm; unterhalb gemarkt: schwarz gestempelte Dreieckmarke
Keramos Made in Austria, geprägte Modellnummer 2002.; H. 26 cm. (SH) Literatur: Matschiner, Keramos, S. 518. Mod. Nr. 2002.

Lot No. 139-127539/0004

Otto Jarl, zwei Tigerinnen auf der
Lauer, Ausführung: wohl Royal Dux,
um 1930
Starting bid:

EUR 150.-

Porzellan, weiß glasiert und mit schwarzen Strichen farbig staffiert; am Sockel undeutliches Signet OJ; berieben, Farbspuren; unterhalb
undeutlich geprägte Modellnummer 42226(?) und 14(?); L. 42 cm, H. 21,4 cm. (SH)
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Lot No. 139-127677/0002

Große Deckeldose bzw. Humidor mit
Zigarrenschneider aus 900-Silber,
Moriz Stross, Wien, nach Mai 1922
Starting bid:

EUR 300.-

900-Silber, getrieben, mit gehämmerter, geriffelter Oberfläche; Scharnierdeckel mit Innenvergoldung; innen mit Holz ausgekleidett;
Altersund Gebrauchsspuren, berieben; unterhalb gemarkt: Meisterzeichen MS in rechteckiger Umrahmung mit abgeschrägten Kanten,
Wiener Dianakopfpunze für 900-Silber; Maße: 22 x 14 x 8 cm; Zigarettenschneider: Silber, Metall, gemarkt: 800, L. 11,8 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH)

Lot No. 139-124301/0004

Robert Ehart - Putto mit Laute, Tirol
1994,
Starting bid:

EUR 130.-

Lindenholz vollrund geschnitzt, polychrom gefasst, vergoldet und versilbert, Rocaillensockel mit gemalter Marmorimitation, unterseitig
Bildhaueretikett, eingeritzte Bildhauersignatur und Inventarnr. (FT)

Lot No. 139-124583/0001

Paar Barocke Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 220.-

Messing, rund, Balusterschaft, Höhe 16,5 cm, alterstypische Gebrauchsspuren, Mitte 18. Jh., (Sc)
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Lot No. 139-127536/0013

Geschnitzte Schatulle mit Fasanen,
Schwarzwald 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 240.-

naturalistisch gestaltet mit Fasanen, Ranken und Blättern, Holz geschnitzt, dunkelbraun getönt, Scharnierdeckel, innen mit rosafarbenem
Stoff verkleidet, Schloss, Schlüssel fehlt, 29 x 18 x 20 cm, Altersschäden, (MC)

Lot No. 139-127283/0001

Nach Pierre-Jules Mene -
Pferdeskupltur,
Starting bid:

EUR 600.-

Bronze, dunkelbraune Patina, Plinthe bezeichnet "JM Ibrahim Etalon Arabe", Höhe 31 cm, (Lu)

Lot No. 139-126445/0014

Sandalenlösende Aphrodithe,
Starting bid:

EUR 200.-

Bronze, dunkle Patina, nach einem antiken Vorbild aus der hellenistischen Zeit, Höhe 17,5 cm, Gebrauchsspuren, um 1900, (Sc)
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Lot No. 139-126936/0004

Historismus Reliefplatte,
Starting bid:

EUR 150.-

Kupfer, Zentrum mit reliefierter figürlicher Darstellung, 25,5 x 19,5 cm, um 1900, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot No. 139-127299/0033

Fünfflammiger Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 200.-

Metall, versilbert, fünfflammiger Girandoleneinsatz, 4 Leuchterarme, Zentrumsteil, Höhe 28 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot No. 139-127577/0004

Französisches Schokoladekännchen,
19. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

Kupfer, gebauchte Wandung gedrechselter Holzgriff, Steckdeckel mit abdeckbarem Loch für Rührer, Höhe 21 cm, Gebrauchsspuren, (MC)
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Lot No. 139-127577/0005

5 Kupfer Back- und Aspikformen, 19.
Jh.,
Starting bid:

EUR 180.-

Kupfer, Innenverzinnung, Melonenförmige Form Dm. 14,5 cm, kleine Aspikform mit Rohr Dm. 8,5 cm, 3 Miniaturformen Dm. 4 und 4,5 cm,
(MC)

Lot No. 139-127625/0001

Schatulle, Kopie nach einem
gotischen Elfenbeinkästchen, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

Bronze patiniert, 19,5 x10 x 7 cm, innen mit Holz und Rauhleder verkleidet,(MC)

Das Original aus Elfenbein befindet sich im Kunsthistorischen Museum Wien und ist eine Pariser Arbeit aus dem 14. Jh.

Lot No. 139-127516/0002

Henry Fugére - Jägerknabe mit
Rebhuhn,
Starting bid:

EUR 150.-

Bronze, braune Patina, bezeichnet H. Fugére, Höhe 20,5 cm, 2. Hälfte 19. Jh., (Lu)
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Lot No. 139-127202/0001

Najade, Ende 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 240.-

Bronze patiniert, sitzende Nymphe mit Muschel in der Hand, 23 x 12 x 19 cm, (MC)

Lot No. 139-127536/0016

Bronzevase um 1900, bezeichnet F.
BARBEDIENNE Paris,
Starting bid:

EUR 170.-

schwarze marmorplinthe(geschartet) darauf Vase nut reliefiertem floralen Dekor, Höhe 18 cm, (MC)

Lot No. 139-127495/0001

Jagdhund,
Starting bid:

EUR 200.-

Bronze, patiniert, Plinthe 31 x 13 cm, Höhe 20 cm, um 1900, (Lu)
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Lot No. 139-127627/0001

Athena-Schale, Ende 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 170.-

nach dem Vorbild aus dem Hildesheimer Silberschatz (1.. Jh. v. Chr.), gefußte Schale, Bronze, reliefiert gearbeitet, im Zentrum die Göttin
Athena sitzend auf einem Fels, Wandung mit Palmettendekor, seiltich Handhaben, 32 x 25 x 7 cm, unterer Rand gedellt, auf der Unterseite
bezeichnet, R. Bellair & Co. Berlin, (MC)

Lot No. 139-127202/0002

Jäger mit Jagdhund, 20. Jh.
Starting bid:

EUR 180.-

Bronze patiniert, auf grüner Marmorplinthe ontiert, Höhe 35 cm, undeutlich signiert, (MC)

Lot No. 139-127202/0003

Mädchen mit Bild,
Starting bid:

EUR 150.-

Bronze vergoldet, sitzend auf Felssockel über weißer Marmorplinthe, Höhe 18 cm, (MC)
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Lot No. 139-127627/0002

Bronzegruppe Kind mit Spitz, Ende
19. Jh.,
Starting bid:

EUR 170.-

Kind in Hemdchen wird von einem Hund am gewand zurückgehalten, Bronze patiniert, 11,5 x 6,5 cm, Nase gedellt, (MC)

Lot No. 139-127299/0036

Weihwasserbehälter,
Starting bid:

EUR 150.-

Metall, vergoldet, reich reliefierter Blüten- und Volutendekor, reliefierte Darstellung der Taufe Jesu im Jordan, 24 x 14 cm,
Gebrauchsspuren, Ende 19. Jh.,(Sc)

Lot No. 139-127536/0015

Historismus Reliefplatte, Mann mit
Panther Ende 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

Metall versilbert, teils berieben, Dm. 32 cm, (MC)
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Lot No. 139-127299/0035

Paar Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 300.-

Messing, dreipassige Fußzone, kannelierter Schaft, Vasentülle mit Tropftasse, Höhe 28,7 cm, Gebrauchsspuren, Ende 19. Jh. / Anfang 20.
Jh.,(Sc)

Lot No. 139-127004/0001

Christofle - Kerzenleuchter mit
Streichholzhalter,
Starting bid:

EUR 150.-

Metall, versilbert, rund, Perlbänder, Kerzenleuchter mit Löschhut und Handhabe, ergänzter Tülleneinsatz aus Silber, Dm. 12 bzw. 18,5 cm,
Firmenzeichen Christofle, Gebrauchsspuren, (Sc)

Lot No. 139-127299/0034

BMF - Zweiflammiger
Kerzenleuchter,
Starting bid:

EUR 120.-

Metall, versilbert, Höhe 20,5 cm, Firmenzeichen BMF, Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot No. 139-127536/0014

Historismus Reliefplatte,
Temperantia, Ende 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

nach dem Vorbild einer Nürnberger Platte des Caspar Enderlein aus dem 17. Jh., im Zentrum die Allegorie Temperantia, umgeben von den
Allegorien der vier Elemente und Hermen in Rankenwerk, Metall teils versilbert, Dm. 32,5 cm, (MC)

Lot No. 139-126473/0001

Sirupkanne, Ligurien, 18. Jh.,
Starting bid:

EUR 180.-

Majolika, blauer Dekor, mangan beschriftet, Höhe 20,2 cm, Ausguss und Fuß bestoßen, Fuß mit kurzem Haarriss

Lot No. 139-125428/0005

Teller, Wischau, 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 100.-

Fayence, im Spiegel blau gemalter Blumenkorb, Dm. 32 cm
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Lot No. 139-125428/0006

Birnkrug, Gmunden(?), Anf. 19. Jh.,
Starting bid:

EUR 260.-

Fayence, frontal farbig gemalte Frau mit Korb, flankiert von Sträuchern und Bäumen, Zinndeckel und -standring, Höhe 28,5 cm, Boden mit
Boluskreuz

Lot No. 139-126519/0008

Katsushika Hokusai
Starting bid:

EUR 150.-

(1760-1849) Nachahmer 20. Gedicht von Harumichi no Tsuraki aus der Serie:"Hyakunin isshu uba ga etoki" (Ein hundert Gedichte erklärt
von einer Krankenschwester), Nr. 32 aus dieser Serie, minimal fleckig, guter Druck und Farben, fast vollrandig, Mittelbugfalte, 24,3 x 35 cm,
Passep., gerahmt,

Lot No. 139-127628/0003

Fujikawa Tamenobu (akt.
1890-1910),Kuwana
Starting bid:

EUR 120.-

aus der Serie "Tokaido Meisho Hiza Kurige" (Berühmte Orte des Tokaido; Shanks Mare), niskiki-e, Künstlersiegel tame und nobu, datiert ca.
1918, hinterlegt, minimal fleckig, guter Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, 24,7 x 36,1 cm, Passep.,(CT)
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Lot No. 139-127628/0004

Fujikawa Tamenobu (akt.
1890-1910),Shimada
Starting bid:

EUR 120.-

aus der Serie "Tokaido Meisho Hiza Kurige" (Berühmte Orte des Tokaido; Shanks Mare), niskiki-e, Künstlersiegel tame und nobu, datiert ca.
1918, hinterlegt, minimal fleckig, guter Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, 24,7 x 36,1 cm, Passep.,(CT)

Lot No. 139-127628/0002

Fujikawa Tamenobu (akt.
1890-1910),Fujikawa
Starting bid:

EUR 120.-

aus der Serie "Tokaido Meisho Hiza Kurige" (Berühmte Orte des Tokaido; Shanks Mare), niskiki-e, Künstlersiegel tame und nobu, datiert ca.
1918, hinterlegt, minimal fleckig, guter Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, 24,7 x 36,1 cm, Passep.,(CT)

Lot No. 139-127219/0003

Kleine blau-weiße Deckelvase,
China, Kangxi Periode,
Starting bid:

EUR 170.-

Porzellan, blau gemalter floraler Dekor, Höhe 21 cm, Boden mit blauer Artemisia Blatt-Marke, Hals etwas restauriert
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Lot No. 139-127219/0004

Bronzedrache mit Jadeperle,
Starting bid:

EUR 170.-

Höhe inkl. Jadekugel 10 cm, diese ergänzt

Lot No. 139-124797/0003

Stupa, Tibet,
Starting bid:

EUR 160.-

Bronze, Höhe 17,5 cm

Lot No. 139-127142/0007

Cloisonné Teller, kleine tiefe und
große Schale,
Starting bid:

EUR 180.-

Japan, 19. Jh., verschiedene farbige Tier- und Blumendekore Dm. 30,7 cm, 15,7 cm, 29,5 cm, tlw. bestoßen, ausgebrochen

Lot No. 139-126662/0013

Doppelvajra, Tibet,
Starting bid:

EUR 450.-

Metall, 24,5 x 24,5 cm, 2342 Gramm
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Lot No. 139-127536/0007

Rotlackvase, China, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 110.-

Landschafts- und floraler Dekor, Höhe 25,5 cm, Holzsockel

Lot No. 139-127142/0009

Cloisonné Henkelvase,
Starting bid:

EUR 110.-

Japan, 19. Jh., farbiger floral-ornamentaler Dekor, Höhe 29,5 cm, bestoßen
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Lot No. 139-127142/0008

Cloisonné Henkelvase,
Starting bid:

EUR 110.-

Japan, 19. Jh., farbiger floral-ornamentaler Dekor, Höhe 31 cm, bestoßen

Lot No. 139-124797/0006

Bronze Weihrauchbrenner, China,
Starting bid:

EUR 220.-

Vierzeichenmarke, Höhe 4 cm

Lot No. 139-118620/0076

Vajra, Tibet,
Starting bid:

EUR 180.-

Messing, Länge 18 cm
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Lot No. 139-123203/0010

Satsuma Teller, Japan, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

Keramik, farbig und gold gemaler Dekor spielender Kinder, Dm. 19,5 cm, Bodenmarke

Lot No. 139-127628/0001

Vase, Korea, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 150.-

Seladonglasur, Kranichdekor, Höhe 21,5 cm
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Lot No. 139-124797/0005

Bronzevase im archaischen Stil,
China, 18./19. Jh.,
Starting bid:

EUR 260.-

Höhe 22 cm, 931 Gramm

Lot No. 139-124797/0004

Vase, Japan, Meiji Periode,
Starting bid:

EUR 130.-

Bronze, floraler und Vogeldekor im Relief, Höhe 18,2 cm
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Lot No. 139-124797/0002

Pinselhalter, China,
Starting bid:

EUR 130.-

Speckstein, geschnitzt, Vase und Schale mit Affen, Höhe 17,5 cm

Lot No. 139-126777/0002

Seladon glasierte Vase, Korea, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 110.-

Porzellan, Kranichdekor, Höhe 27 cm
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Lot No. 139-127536/0005

Paar Ginbari Cloisonné Vane, Japan,
Starting bid:

EUR 140.-

floraler Dekor, Höhe 18 cm, 2 Holzsockeln

Lot No. 139-122390/0010

China, wohl Qing-Periode,
Starting bid:

EUR 130.-

Ausschnitt aus einer Bildrolle, "Winterbeginn", Vogel in einem Baum sitzend", Tusche und Farben auf Papier, signiert:Yang, stärker fleckig
und knitterfaltig, kleinere Fehlstellen, 63,3 x 39,3 cm, Passep., gerahmt,(CT)
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Lot No. 139-127397/0008

9 polychrome Steinenten, 20. Jh.,
Starting bid:

EUR 300.-

Amethyst, Rosenquarz und diverse Achatsteine geschnitzt, Beine aus patiniertem Metall, Glasaugen, alle außer einer auf
Ammonitenzusammenspülung montiert, einige etwas lose (FT)

Lot No. 139-127319/0001

Petit Point Täschchen,
Starting bid:

EUR 110.-

feine Stickerei mit beidseitig figuralen Motiven, Metallbügel und -kette, Lederfutter, 19 x 16 cm, Futter etwas fleckig (Fus)
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